Leonis nequitia laederetur. venerunt itaque Bulgari, nullo ipsi occidente vel aditum prohibente, usque ad civitatis portam; et Crumus sacra pro more faciens ad Chrysen portam homines et animalia plurima mactavit, et ad maria littus tinctis aqua pedibus lotus est totus, populoque aqua resperso faustis acclamationibus ab eo cumulatus; medioque pellicum agmine pertransito ab eis laudem et honorem exceptit, spectantibus ex muris civibus cunctis, nulloque prohibere vel telum in eum mittere auso. his pro libito peractis, et quae decreverat gestis, urbem obsidione cinxit et undeque circumvalavit, diesque plurimos moratus et urbis loca vicina depraedatus, annum pensem annuum vestimentorumque numerum non contempnendum et electarum virginum gregem non modicum expetit. quare consilio cum proceribus habito Crumo significavit Leo "cum paucis quibusdam armis non ferentibus ad maris usque littus procede; nosque pariter navicula sine armis mari prodibimus, habituoque colloquio, quae expetiisti, cuncta praestabimus." his ita significatis, nonnullis ad trium numerum armatis noctuque eductis, ad Blachernas in domunculis Gallae occultaverunt se signumque dedere: "nobis cum Crumo

Κρούμον σημεῖόν τι ἔχομεν ποιῆσαι, ὅπερ θεασάμενοι ἔξελ-
θτε καὶ ἀποκτείνατε αὐτὸν. καὶ τῇ ἐπαύριον ὅντων τῶν
Βουλγάρων ἐπὶ τὸ μέρος τῶν ἀγίων Ἀναργύρων ἔσωθεν τῆς
ιόλεως, κατῆλθεν ὁ Κρούμος ἐπὶ τὴν Θάλασσαν κατὰ τὴν
ιυνταγὴν μετὰ ἄλλων τριῶν, τὸν λογοθέτην αὐτοῦ καὶ Κων-
ταντῖνον τὸν λεγόμενον τοῦ Πατζικοῦ, φυγάντος εἰς Βουλ-
γαρίαν πρὸ πολλῶν ἐτῶν, ἔχοντα καὶ τὸν νιὸν αὐτοῦ ὄντα
ἢ ἀδελφῆς τοῦ Κρούμου. οὗτοι τέσσαρες ἔξελθόντες τοῦ
ιοῦ αὐτῶν ἀπολοι κατῆλθον ἐώς τῆς Θαλάσσης κατὰ τὴν
ιυνταγὴν μετὰ ἄλλων τριῶν, μὴ γιγάντοτες δὲ τὸ ἔνεδρον
ιώτων. λοιπὸν δὲ καὶ οἱ ἐκ τῆς πόλεως ἔξηλθον μετὰ χελαν-
ίου, βουλόμενοι συλλαλῆσαι μετὰ τοῦ Κρούμου, καὶ λαβόν-
τες λόγον ἔξηλθον τοῦ καραβίου. καὶ ἀποκαβαλλικεύσας ὁ
Κρούμος ἐκάθισεν ἐπὶ τοῦ ἑδύφους, καὶ τὸν ἵππον αὐτοῦ
κράτει ὁ νιὸς Κωνσταντίνου στρωμένον χαλινωμένον. καὶ
ἴαλεγομένων αὐτῶν ἐποίησεν δὲ εἰς τῶν ἐκ τῆς πόλεως τὸ
ημεῖον, δὲς ἦν ὁ Ἐξαβούλης, τῇ χειρὶ τὴν κεφαλὴν ἀποσκε-
ιάσας. ὃν ἴδων ὁ Κρούμος καὶ σκανδαλισθεὶς ἀνεπήδησεν,
πιὰ ἔχων ἔτοιμον τὸν ἵππον, σηκώσαντες αὐτὸν οἱ μετ' αὐ-
τοῦ, ἀκαβαλλίκευσεν. καὶ ἀνέκραζεν ὁ λαὸς ἀπὸ τῶν τειχῶν
“σταυρὸς ἐνίκησεν.” καὶ αὐτὸς ἥρετο φεύγειν. καὶ ἔξελ-
θόντες οἱ ἀνωπλισμένοι ἐκ τῶν δωμάτων κατεδίωξαν ὄπισθ
οῦ Κρούμου, καὶ ἀπολύσαντες αὐτῶν τὰ βέλη [ῶς] φῆθη-
ταν ὅτι ἐπλήγωσαν αὐτὸν. αὐτὸς δὲ μονώτατος ἔρυγεν εἰς

“loquentibus signum aliquod edemus, quod conspicati foras erum-
site et eum interficite.” postero die Bulgaris ad sanctorum mercede-
mū conductorum aedem stantibus extra civitatis portam, ex condicto
Crumus versus mare profectus est cum tribus aliis, logotheta videlicet
eius et Constantino Patzici, qui ante plures annos in Bulgariam
ingerat, filio, alium filium praesentem ex Crumi sorore habente.
quatuor isti reliquo exercitu discedentes et inermes cum aliis tribus
uxta condictum ad mare devenerunt, insidias sibi paratas ignorantes.
egressi sunt pariter ex urbe linte vecti, qui cum Crumio collo-
quium habituri erant; et accepta fide e navi prodierunt. Crumus
equo descendens in terram desedit, eius equo sella frenisque instru-
cto Constantini filii manu detento. ipsis inter se disserentibus non-
nemo signum ex urbe dedit: fuit is Exabules, qui manu caput aper-
ruit. animadvertisit Crumus, et animo percussus exiliit, et in equum
iam paratum a sociis evectus equitare coepit: mox populus e ino-
nibus in clamorem erupit “crux vicit.” ipso fugam arridente, armati
viri ex domunculis egressi retro insecuri sunt, et emissis telis vulnera-